
 

                                          Vol.56 No35 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                       3 月 26 日 

 

             
  識 字 率 向 上 月 間 

【第 2705 回例会】 観桜会 

第 6 回指宿ＲＣとの合同例会 

 

 

[点鐘]  

[ロータリーソング]手に手つないで 

[お昼の訪問者]鹿児島ＲＣ1 名、鹿児島中央ＲＣ1 名 

       鹿児島サザンウインドＲＣ1 名 

 

 

 こんばんは。鹿児島南 RC 

第 56 代会長宮田です。指宿 RC 

の皆様におかれましては、私ど 

もクラブとの合同例会並びに懇 

親会の場を設けて頂きました事 

に、深く感謝申し上げます。 

また、当クラブ創立 55 周年の祝賀会に際し多数ご臨

席を賜り、誠に有難う御座いました。お蔭さまをもちま

して、諸行事を無事終える事が出来ました。重ねて御礼

申し上げます。 

 

さて、先週 15～16日の両日、早速ペッツ（PETS）が

開催され、次年度の準備がいよいよ始まりました。昨年、

中園会長とご一緒に宮崎ホテルで 2 日間の研修セミナ

ーに参加したのが、昨日の様に思われます。 

ペッツとは「Presidents-Elect Training Seminar」（プ

レジデンツ・エレクト・トレイニング・セミナー）の略

で、次期会長エレクト研修セミナーの事です。この様に

ロータリーでは沢山の英語の略称があります。何の事か

わからないまま聞き流さず、ロータリー用語の情報を集

めで確認する習慣を身につけたいものです。 

尚、ホームページにて「ロータリー百科事典」という

サイトがありますので、みなさま是非ご活用下さい。 

玉利エレクト・萩原次期幹事も、もうすぐです。今夜

は萩原会員の奥様もお越しになっておりますが、新婚生

活は如何でしょうか。 

両クラブ、次期会長・幹事様も気負う事なく、楽しみ

ながら一年を有意義に頑張って頂きたく存じます。 

 

この度、チャーターメンバーで、当クラブ第 13 代会

長でもありました下竹原弘志様の偲ぶ会にて、合同例会

並びに懇親会を中園会長とお諮り致しました処、本日の

例会と相成りました。下竹原先輩の御霊のご加護を賜り、

今夜は新たにご入会された白水館会社長もご参加され

るとの事で楽しみにしておりましたが、急遽所用につき

ご欠席との事で残念です。 

 

当鹿児島南 RC の例会は毎週水曜日に行っております

が、今回は諸事情により 15名の出席です。 

指宿 RCとの合同例会は、平成 21年今村年度よりはじ

まり、今年で 6回目となります。親子であり、兄弟であ

る指宿 RCと鹿児島南 RCとの関係が、今後も繰り返し継

続される事を願い、今夜は大いに飲んで、春の季節料理

を戴きながら語りましょう。 

 

 

 

①3/22(土)はＩＭです。参加登録された会員は、場所は

黎明館ですので出席よろしくお願いします。 

②来週の例会は、東急インで甲突川沿いに咲いた桜を見

る、観桜会です。昼の例会はありません。また、4/2(水)

はクラブ定款休会 3回目です。 

③2013-14,2014-15 年度合同地区会員増強セミナー 

 対 象：新旧会長・幹事・会員維持増強委員長 

 日 時：5 月 11 日(日)11：00～15：30 

 場 所：メインホテル 5 階 

 登録料：2,000 円 

④第 149 回鹿児島南プロバスクラブ例会に福岡会員、

能勢会員、出席です。 

 日 時：3 月 27 日(木)12：00～14：00 

 場 所：サンロイヤルホテル 

 

 

 

○宮田一男君 指宿ＲＣの皆様、合同例会並びに懇親

会の場所を設けて頂き感謝申し上げます。両ロータリ

ークラブとの関係が繰り返し継続されることを願い、

今夜はおおいに飲んで、白水館の季節料理を戴きなが

ら語りましょう。 

小 計 2,000 円  累 計 349,000 円 

 

 

 

平成 26 年 3 月 18 日 第 2704 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

スススマママイイイルルル報報報告告告   

 

 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A7dPeCVstS9TeyQACVQdOfx7/SIG=12e38klnu/EXP=1395721964/**http:/kaze-sora.com/sozai/spring/3-4season/cut_sakura.gif

